
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00441807- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por el Lic. Juan Saffe, por la cual solicita la Declaración de Interés de esta
Facultad, al ciclo “En(RED)ando Conversaciones sobre Nuevas Economías”, que será desarrollada
en formato virtual y gratuito, organizada en conjunto con la Secretaría de Extensión y PINE Latam;

Y CONSIDERANDO:
Que dicho ciclo busca inspirar a más de 500 agentes de cambio de América Latina en torno a los
temas de globalización, regeneración y nuevas economías, a través de 5 eventos (charlas) que
combinarán el intercambio de destacados/as expertos/as nacionales e internacionales, con el
propósito de explorar oportunidades para fomentar el Programa de Introducción a las Nuevas
Economías;
Que las actividades programadas constituyen un importante aporte a la formación de los
estudiantes, graduados, docentes, investigadores y a la comunidad en general;
Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts.1º, inc. g) y 3º de la Resolución HCD Nº 907/88 es
facultad del Decano resolver estos temas debiendo informar al Honorable Consejo Directivo de las
resoluciones que adopte; por ello,
 

EL DECANO DE LA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

 

Art. 1°.- Declarar de Interés para esta Facultad al ciclo “En(RED)ando Conversaciones sobre
Nuevas Economías”, que será desarrollada, el 13 de Septiembre, 11 y 25 de Octubre, 8 y 22 de
Noviembre 2021, en formato virtual y gratuito.

Art. 2°.- Comuníquese, infórmese al H. Consejo Directivo y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1076-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 9 de Septiembre de 2021
		2021-09-07T14:51:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Liliana Salerno
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-09T10:30:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-09T10:37:35-0300
	GDE UNC




